2006/09 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2006 1 / 6.1-1
Mini-Schlitten DGSL
• Hohe Belastbarkeit und
Positioniergenauigkeit
• Maximale Flexibilität durch
8 Baugrößen
• Kleinbauend
A

2006/09 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2006 1 / 6.1-5
Mini-Schlitten DGSL
Typenschlüssel
DGSL — 10 — 100 — Y3 A
Typ
Doppeltwirkend
DGSL Mini-Schlitten
Baugröße
Hub [mm]
Dämpfung
P elastische Dämpfung, ohne metallische
Endlage, beidseitig
P1 elastische Dämpfung, mit metallischer
Endlage, beidseitig
Y3 progressive Stoßdämpfer, beidseitig
Positionserkennung
A für Näherungsschalter
A
n
tr
ie
b
e
m
it
Li
n
ea
rf
ü
h
ru
n
g
S
c
h
li
tt
e
n
6.1
-V- Neu
Produkte 2006 – Änderungen vorbehalten – 2006/091 / 6.1-6
Mini-Schlitten DGSL
Datenblatt
Funktion
-N- Baugröße
4 … 25
-T- Hublänge
10 … 200 mm
Allgemeine Technische Daten
Baugröße 4 6 8 10 12 16 20 25
Pneumatischer Anschluss M3 M5 Gx
Konstruktiver Aufbau Joch-Kinematik
Führung Kugel-Käfig-Führung
Befestigungsart mit Durchgangsbohrungg g
mit Innengewinde
Dämpfung P elastische Dämpfung, ohne metallische Endlage, beidseitigp g
P1 elastische Dämpfung, mit metallischer Endlage, beidseitig
Y3 – mit progressivem Stoßdämpfer, beidseitg
Positionserkennung für Näherungsschalter
Einbaulage beliebig
Max. Ausfahrgeschwindigkeit [m/s] 0,5 0,8
Max. Einfahrgeschwindigkeit [m/s] 0,5 0,8
Wiederholgenauigkeit P1/Y3 [mm] ±0,01g g
P [mm] 0,3
Betriebs- und Umweltbedingungen
Baugröße 4 6 8 10 12 16 20 25

n
6.1
-V- Neu
Produkte 2006 – Änderungen vorbehalten – 2006/091 / 6.1-28
Mini-Schlitten DGSL
Datenblatt
Bestellangaben
Bau- Hub Teile-Nr. Typ Bau- Hub Teile-Nr. Typ Bau- Hub Teile-Nr. Typ
größe [mm]
yp
größe [mm]
yp
größe [mm]
yp
Mit Dämpfung P Mit Dämpfung P1 Mit Dämpfung Y3
4 10 543 910 DGSL-4-10-PA 4 10 543 913 DGSL-4-10-P1A 4 10 –4
20 543 911 DGSL-4-20-PA
4
20 543 914 DGSL-4-20-P1A
4
20 –
30 543 912 DGSL-4-30-PA 30 543 915 DGSL-4-30-P1A 30 –
6 10 543 916 DGSL-6-10-PA 6 10 543 921 DGSL-6-10-P1A 6 10 –6
20 543 917 DGSL-6-20-PA
6
20 543 922 DGSL-6-20-P1A
6
20 –
30 543 918 DGSL-6-30-PA 30 543 923 DGSL-6-30-P1A 30 –
40 543 919 DGSL-6-40-PA 40 543 924 DGSL-6-40-P1A 40 –
50 543 920 DGSL-6-50-PA 50 543 925 DGSL-6-50-P1A 50 –
8 10 543 926 DGSL-8-10-PA 8 10 543 932 DGSL-8-10-P1A 8 10 –8
20 543 927 DGSL-8-20-PA
8
20 543 933 DGSL-8-20-P1A
8
20 –
30 543 928 DGSL-8-30-PA 30 543 934 DGSL-8-30-P1A 30 543 938 DGSL-8-30-Y3A
40 543 929 DGSL-8-40-PA 40 543 935 DGSL-8-40-P1A 40 543 939 DGSL-8-40-Y3A
50 543 930 DGSL-8-50-PA 50 543 936 DGSL-8-50-P1A 50 543 940 DGSL-8-50-Y3A
80 543 931 DGSL-8-80-PA 80 543 937 DGSL-8-80-P1A 80 543 941 DGSL-8-80-Y3A
10 10 543 942 DGSL-10-10-PA 10 10 543 949 DGSL-10-10-P1A 10 10 –10
20 543 943 DGSL-10-20-PA
10
20 543 950 DGSL-10-20-P1A
10
20 –
30 543 944 DGSL-10-30-PA 30 543 951 DGSL-10-30-P1A 30 543 956 DGSL-10-30-Y3A
40 543 945 DGSL-10-40-PA 40 543 952 DGSL-10-40-P1A 40 543 957 DGSL-10-40-Y3A
50 543 946 DGSL-10-50-PA 50 543 953 DGSL-10-50-P1A 50 543 958 DGSL-10-50-Y3A
80 543 947 DGSL-10-80-PA 80 543 954 DGSL-10-80-P1A 80 543 959 DGSL-10-80-Y3A
100 543 948 DGSL-10-100-PA 100 543 955 DGSL-10-100-P1A 100 543 960 DGSL-10-100-Y3A
12 10 543 961 DGSL-12-10-PA 12 10 543 969 DGSL-12-10-P1A 12 10 –12
20 543 962 DGSL-12-20-PA
12
20 543 970 DGSL-12-20-P1A
12
20 –
30 543 963 DGSL-12-30-PA 30 543 971 DGSL-12-30-P1A 30 543 977 DGSL-12-30-Y3A
40 543 964 DGSL-12-40-PA 40 543 972 DGSL-12-40-P1A 40 543 978 DGSL-12-40-Y3A
50 543 965 DGSL-12-50-PA 50 543 973 DGSL-12-50-P1A 50 543 979 DGSL-12-50-Y3A
80 543 966 DGSL-12-80-PA 80 543 974 DGSL-12-80-P1A 80 543 980 DGSL-12-80-Y3A
100 543 967 DGSL-12-100-PA 100 543 975 DGSL-12-100-P1A 100 543 981 DGSL-12-100-Y3A
150 543 968 DGSL-12-150-PA 150 543 976 DGSL-12-150-P1A 150 543 982 DGSL-12-150-Y3A
16 10 543 983 DGSL-16-10-PA 16 10 543 991 DGSL-16-10-P1A 16 10 –16
20 543 984 DGSL-16-20-PA
16
20 543 992 DGSL-16-20-P1A
16
20 –
30 543 985 DGSL-16-30-PA 30 543 993 DGSL-16-30-P1A 30 543 999 DGSL-16-30-Y3A
40 543 986 DGSL-16-40-PA 40 543 994 DGSL-16-40-P1A 40 544 000 DGSL-16-40-Y3A
50 543 987 DGSL-16-50-PA 50 543 995 DGSL-16-50-P1A 50 544 001 DGSL-16-50-Y3A
80 543 988 DGSL-16-80-PA 80 543 996 DGSL-16-80-P1A 80 544 002 DGSL-16-80-Y3A
100 543 989 DGSL-16-100-PA 100 543 997 DGSL-16-100-P1A 100 544 003 DGSL-16-100-Y3A
150 543 990 DGSL-16-150-PA 150 543 998 DGSL-16-150-P1A 150 544 004 DGSL-16-150-Y3A
20 10 544 005 DGSL-20-10-PA 20 10 544 014 DGSL-20-10-P1A 20 10 –20
20 544 006 DGSL-20-20-PA
20
20 544 015 DGSL-20-20-P1A
20
20 –
30 544 007 DGSL-20-30-PA 30 544 016 DGSL-20-30-P1A 30 544 023 DGSL-20-30-Y3A
40 544 008 DGSL-20-40-PA 40 544 017 DGSL-20-40-P1A 40 544 024 DGSL-20-40-Y3A
50 544 009 DGSL-20-50-PA 50 544 018 DGSL-20-50-P1A 50 544 025 DGSL-20-50-Y3A
80 544 010 DGSL-20-80-PA 80 544 019 DGSL-20-80-P1A 80 544 026 DGSL-20-80-Y3A
100 544 011 DGSL-20-100-PA 100 544 020 DGSL-20-100-P1A 100 544 027 DGSL-20-100-Y3A
150 544 012 DGSL-20-150-PA 150 544 021 DGSL-20-150-P1A 150 544 028 DGSL-20-150-Y3A
200 544 013 DGSL-20-200-PA 200 544 022 DGSL-20-200-P1A 200 544 029 DGSL-20-200-Y3A
25 10 544 030 DGSL-25-10-PA 25 10 544 039 DGSL-25-10-P1A 25 10 –25
20 544 031 DGSL-25-20-PA
25
20 544 040 DGSL-25-20-P1A
25
20 –
30 544 032 DGSL-25-30-PA 30 544 041 DGSL-25-30-P1A 30 544 048 DGSL-25-30-Y3A
40 544 033 DGSL-25-40-PA 40 544 042 DGSL-25-40-P1A 40 544 049 DGSL-25-40-Y3A
50 544 034 DGSL-25-50-PA 50 544 043 DGSL-25-50-P1A 50 544 050 DGSL-25-50-Y3A
80 544 035 DGSL-25-80-PA 80 544 044 DGSL-25-80-P1A 80 544 051 DGSL-25-80-Y3A
100 544 036 DGSL-25-100-PA 100 544 045 DGSL-25-100-P1A 100 544 052 DGSL-25-100-Y3A
150 544 037 DGSL-25-150-PA 150 544 046 DGSL-25-150-P1A 150 544 053 DGSL-25-150-Y3A
200 544 038 DGSL-25-200-PA 200 544 047 DGSL-25-200-P1A 200 544 054 DGSL-25-200-Y3A
A
n
tr
ie

Mini-Schlitten DGSL
Zubehör
Bestellangaben
für Baugröße Kurzbeschreibung Bestellcode Teile-Nr. Typ PE1)
Zentrierhülse ZBH Datenblätter� 1 / 10.1-18
4, 6 zur Zentrierung von Lasten und Anbau- – 189 652 ZBH-5 10
8, 10, 12, 16
g
teilen 186 717 ZBH-7
20, 25 150 927 ZBH-9
Stoßdämpfer DYEF Datenblätter� 1 / 9.1-4
4 elastische Dämpfung, mit metallischem P1 548 370 DYEF-M4-Y1F 1
6
p g,
Anschlag 548 371 DYEF-M5-Y1F
8
g
548 372 DYEF-M6-Y1F
10 548 373 DYEF-M8-Y1F
12 548 374 DYEF-M10-Y1F
16 548 375 DYEF-M12-Y1F
20 548 376 DYEF-M14-Y1F
25 548 377 DYEF-M16-Y1F
Stoßdämpfer DYSW Datenblätter� 1 / 9.1-20
8 progressive Stoßdämpfer, beidseitig Y3 548 070 DYSW-4-6-Y1F 1
10
p g p , g 3
548 071 DYSW-5-8-Y1F
12 548 072 DYSW-7-10-Y1F
16 548 073 DYSW-8-14-Y1F
20 548 074 DYSW-10-17-Y1F
25 548 075 DYSW-12-20-Y1F
Drossel-Rückschlagventil GRLA Datenblätter� Band 2
4, 6, 8 zur Geschwindigkeitsregulierung – 175 041 GRLA-M3-QS-3 1
10, 12, 16
g g g
193 138 GRLA-M5-QS-4-D
20, 25 193 144 GRLA-GÁ-QS-6-D
Steckverschraubung QSM Datenblätter� Band 3
4, 6, 8 zum Anschluss von außentolerierten – 153 301 QSM-M3-3 10
10, 12, 16 Druckluftschläuchen 153 304 QSM-M5-4
20, 25 153 307 QSM-x-6
1) Packungseinheit in Stück
Bestellangaben – Näherungsschalter für Rundnut, magnetoresistiv Datenblätter� 1 / 10.2-57
Montage Schalt-
ausgang
Elektrischer Anschluss Kabellänge Abgangs-
richtung
Teile-Nr. Typ
g g
Kabel Stecker M8 [m]
g
Anschluss
Schließer
einsetzbar PNP 3-adrig – 2,5 längs 525 915 SMT-10F-PS-24V-K2,5L-OE
– 3-polig 0,3 längs 525 916 SMT-10F-PS-24V-K0,3L-M8D3 p g ,3
quer 526 675 SMT-10F-PS-24V-K0,3Q-M8D
einschiebbar PNP – 3-polig 0,3 längs 173 220 SMT-10-PS-SL-LED-24
3-adrig – 2,5
g
173 218 SMT-10-PS-KL-LED-24
A
n

Näherungsschalter SME nicht
zugelassen.
Bestellangaben – Steckdosenkabel Datenblätter� 1 / 10.2-114
Montage Schaltausgang Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typg
PNP NPN [m]
yp
Dose gerade
Überwurf-
� �
3-polig 2,5 159 420 SIM-M8-3GD-2,5-PU
mutter M8
� �
3 p g
5 159 421 SIM-M8-3GD-5-PU
Dose gewinkelt
Überwurf-
� �
3-polig 2,5 159 422 SIM-M8-3WD-2,5-PU
mutter M8
� �
3 p g
5 159 423 SIM-M8-3WD-5-PU
A
n
tr
ie